各種団体代議員(各町自治会長)総会を開催

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、本年度は

役員が一同に会する総会に代え、「各種団体代議員（各

町自治会長）総会」を５月 13 日（水）に芳賀公民館

ホールで開催しました。各団体とも出席者と委任状で

構成員の２分の１を超えましたので、会則に基づき総

会は成立しました。

議案書に従って審議が行われ、会費と繰越金につい

て質疑があり、会費の値下げを前提に承認されました

ので、ご報告いたします。

 団体役員各位には、総会資料の確認及び委任状の提

出にご協力を賜りまして、ありがとうございました。

※各種団体とは、社会福祉協議会、体育協会、教育文

化振興会、青少年健全育成会、地域づくり推進協議会、

芳賀公園愛護会です。

-------------------------------------------------

芳賀公民館利用の一時中止を延長します

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、５月６日

（水）まで中止していた公民館の部屋利用を、５月

31 日（日）まで延長いたします。なお、各種証明発

行等窓口業務は引き続き行います。利用者の皆様には

大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解ご協力をお願い

いたします。

※状況に応じて 31 日（日）以降も延長になる場合が

あります。

-------------------------------------------------

芳賀公民館報１日号は休刊となります

 「緊急事態宣言」の対象が全国に拡大されたことによ

り、外出自粛やイベント等の中止が続いております。こ

の影響により館報への掲載記事が減少していること、ま

た住民間の感染リスク等を考慮し、当面の間、１日号を

休刊とさせていただきます。

不審な電話にご注意を！

新型コロナウイルス感染拡大に伴い、「布製マスク

の全戸配布に便乗した送り付け商法」「特別定額給付

金の給付を口実に個人情報などを聞き出す悪質商法」

などの消費者トラブルが増えています。不審な電話を

受けた場合は、消費生活センターにご相談ください。

 なお、消費生活センターでは、高齢者の消費者トラ

ブルの未然防止のため、詐欺被害などを防ぐ機能がつ

いた電話機の購入に補助を実施しています。補助をご

希望の場合は、下記の問合せ先にご連絡ください。

補助金名：詐欺被害等防止機能付き電話機購入補助金

対  象：本市に住民登録がある市内在住者で、

世帯全員が 65歳以上の人

対象機種：次の２つの機能を持つ新品の電話機本体

①電話の着信時に電話相手に警告メッセ

ージを発する機能

②通話内容を自動録音する機能

補 助 額：購入費の半額

（上限 5,000円、100円未満切り捨て）

申し込み：必ず購入前に消費生活センターへ電話し

て仮申請。申請書が郵送で届いたら電話機

を購入し、必要書類を同センターへ持参。

問 合 せ：消費生活センター TEL：212-3260

-------------------------------------------------

６月の集団健診(検診)を中止します

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、下記の集

団健診を中止します。ご迷惑をおかけいたしますが、

何とぞご理解を賜りますようお願いいたします。

中止となる日程及び会場

６
月

16（火）・17（水）
※大腸容器配布なし 富士見公民館

23（火）～26（金）

18（木） 芳賀市民サービスセンター

22（月） 富田町集落センター

25（木） JA粕川多目的研修施設

26（金） JA大胡支所

問合せ：健康増進課 TEL：220-5784

人  権  標  語  （みんなの人権を考えよう）

・かけあおう あなたが一番うれしい言葉

勝沢町 近藤 優妃
・広げよう 笑顔ときずなの 大きな輪

高花台二丁目 高田 花凛

令和２年５月１５日

第 ８４１ 号
芳賀地区の人口(4月末)

3972世帯 9375人
〔 男 4580 女 4795 〕

◇編集発行 前橋市芳賀公民館(前橋市鳥取町８１７番地)℡２６９－６７２４ 図書館芳賀分館 ℡２６９－９３０８

◇前橋市ＨＰ ｈｔｔｐ：／／ｗｗｗ．ｃｉｔｙ．ｍａｅｂａｓｈｉ．ｇｕｎｍａ．ｊｐ／→施設・組織→芳賀（市民サ・公民館）

二次元コード